
Dzień dobry kochane Motylki, drodzy rodzice, 

 

Dziś ostatni dzień naszej podróży dookoła świata, postaramy 

się przywołać wspomnienia z każdego miejsca, które w tym 

tygodniu odwiedziliśmy, pamiętajmy, że pielęgnowanie 

wspomnień jest bardzo ważna! Udanej zabawy! 

 

 

Piątek 19.03.2021 

Temat dnia:  Tworzymy przewodnik po ciekawych krajach naszej planety 

Propozycja zajęć:  

1. Odwrócony katalog: Kochany Motylku, poniżej masz pogrubione wyrazy, 

będą one naszymi kategoriami oraz wyrazy nie pogrubione, które będziesz 

musiał przyporządkować do kategorii. Jeśli nie potrafisz odczytać wyrazów, 

poproś o pomoc rodziców, dziadków, rodzeństwo. Policz ile mamy kategorii, ile 

wyrazów znajduje się w danej kategorii. Powodzenia! 

 

CHINY KENIA AUSTRALIA ANTARKTYDA 

    

 

HERBATA, KANGUR, ZEGAR, ZIMA, KOALA, ZORZA POLARNA, 

WIŚNIA, AFRYKA, PORCELANA, PINGWIN, SŁOŃ, OPERA, EMU, SŁOŃ 

MORSKI, KRÓTKI DZIEŃ, ŻYRAFA, KRY. 

2. Wycieczka dookoła świata: Kochany Motylku, poniżej znajdziesz obrazek z 

ponumerowanymi kolorowymi prostokątami, nie jest to zwykły obrazek, jest on 

magiczny, pod każdym prostokątem kryje się fragment pewnej fotografii, żeby 

zobaczyć całość fotografii musisz rozwiązać kilka zadań. Do dzieła mały 

podróżniku! 

 



 

 

Aby odkryć prostokąt numer jeden, Twoim zadaniem drogi Motylku jest 

przypomnienie sobie z czego słyną Chiny. 

Doskonale! przed Tobą odkrywa się prostokąt nr 1. 



 

Czas odkryć prostokąt numer dwa. Aby można otworzyć prostokąt numer dwa 

Drogi Motylku, rozwiąż poniższe działanie (możesz wspomóc się palcami, jeśli 

zobaczysz znak + pokaż więcej palców, jeśli zobaczysz – schowaj odpowiednią 

ilość palców): 

5+3= 

4-2= 

6-1= 

4+2= 

Dobra robota! 



 

Odkrywamy prostokąt numer 3! 

Aby odkryć prostokąt numer 3, pokaż swoim najbliższym jak prawidłowo 

należy myć ręce oraz wyjaśnij dlaczego tak ważne jest mycie rąk. (jeśli nie 

pamiętasz przypomnij sobie nasze doświadczenie z mydłem i bakteriami). 

 

Wiedziałam, że Ci się uda! Gratulacje! Przed Tobą prostokąt numer 3 



 

Odkrywamy prostokąt numer 4 

Abyś mógł Drogi Motylku zobaczyć co kryje się pod prostokątem numer 4 

musisz podzielić na sylaby poniższe wyrazy: 

MOTYLKI 

ZWIERZĘTA 

ŚWIAT 

CHINY 

KANGUR 

 

Jestem z Ciebie bardzo dumna, przed Tobą prostokąt numer 4 



 

Odrywamy prostokąt numer 5 

Aby odkryć prostokąt numer 5 zaproś do zadania rodziców, rodzeństwo, 

dziadków. Poproś, aby odczytali poniższe wyrazy, a Twoim zadaniem jest 

wskazać pierwszą i ostatnią głoskę wyrazu. Powodzenia! 

Małpa 

Owczarek 

Cześć 

Rabarbar 

Safari  

Zoo 

Podróż 

 

Brawo! Jesteś bardzo zdolny Motylku, przed Tobą prostokąt numer 5 



 

Zostały do odkrycia tylko 3 prostokąty, jesteś gotowy do odkrycia prostokąta 

numer 6? 

Żeby odkryć prostokąt numer 6, przypomnij sobie ile mamy kontynentów. 

Doskonale, masz niezawodną pamięć! Mamy 7 kontynentów. 

A pamiętasz jak się nazywają? Jeśli nie trochę Ci podpowiem 

Af…. 

E….. 

A..a 

Austra… 

Ameryka Pół….. 

Ame…. P……….. 

An…….. 

Wiedziałam, że to będzie dla Ciebie proste, przed dobrą prostokąt numer 6 



 

Przed nami przedostatni prostokąt, dobrze Ci idzie odkrywanie naszej fotografii, 

jesteśmy już tak blisko odkrycia całości. 

Żeby odkryć prostokąt numer 7, Drogi Motylku, rozgrzej swoją buzię: 

Policz językiem wszystkie swoje zęby, 

Spróbuj dotknąć językiem nosa, teraz brody, zobacz gdzie językiem najdalej 

dotkniesz prawego policzka po zewnętrznej stronie, teraz lewego policzka, 

Obliż swoje wargi zataczając kółeczko w jedną następnie w drugą stronę, 

Ziewnij, wyślij całusa, znowu ziewnij i wyślij jeszcze jednego całusa. 

 

Ale się napracowałeś! Zasługujesz na nagrodę, przed Tobą prostokąt numer 7 



 

Przed nami ostatni prostokąt do odkrycia.  

Aby odkryć prostokąt numer 8 pracowity Motylku uśmiechnij się szeroko i bądź 

dumny z wykonanej pracy!  

Zrobione? 

 Przed Tobą cała fotografia! Gratuluje wykonania ciężkiej pracy! 



 

Z czym kojarzy Ci się obrazek? Jaki kraj, który odwiedziliśmy w tym tygodniu 

może przestawiać? Jakie zwierzęta przedstawia? 

Motylku jesteś bardzo dobrym odkrywcą! Gratuluje pracowitości i wytrwałości i 

zapraszam na kolejne zadanie 

 

 

 

 

 

3. Zwierzęta z różnych kontynentów: Drogi Motylku, poniżej znajdują się 

fotografie różnych zwierząt do których zostały przypisane cyfry. Zapoznaj się z 

nimi, następnie wykonaj obliczenia matematyczne. 
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4. Wyścig gepardów:  Motylku czas na gimnastykę. Załącz zamieszczony link i 

ćwicz razem z Panią Kasią. Powodzenia! 

https://www.youtube.com/watch?v=4Tnmr9w_xhA 

5. Przewodnik turystyczny: Motylku przypomnij sobie wiadomości o krajach z 

całego tygodnia i stwórz swój przewodnik, rysunki, zdjęcia obrazki z miejsc, 

które odwiedziliśmy, sposób w jaki wykonasz należy od Ciebie, liczę na Twoją 

kreatywność! Miłej zabawy!  

https://www.youtube.com/watch?v=4Tnmr9w_xhA


6. Galeria sukcesów: Motylku zaproś do tego zadania swoich najbliższych, 

zabierz ich w podróż dookoła świata, pochwal się swoim przewodnikiem, 

opowiedz najbliższym o miejscach, które odwiedziliśmy, co możemy w nich 

spotkać, które miejsce najbardziej Ci się podobało i dlaczego? Dobrej zabawy! 

 

Kochane Motylki kończymy już naszą podróż dookoła świata, Dziękuje Wam za 

uczestnictwo i dobrą zabawę, Dziękuje również waszym towarzyszą tej podróży 

za towarzystwo i wsparcie! 

Życzę wam udanego wypoczynku uważajcie na siebie i widzimy się w 

Poniedziałek! 

Dbajcie o siebie i swoich bliskich!  


